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Einleitung 

Mit der per 1. Januar 2022 in Kraft getretenen Weiterentwicklung der IV wurden verschiedene Massnahmen 

umgesetzt, die bei den Begutachtungen wie auch bei der Vergabe der Gutachten mehr Transparenz für die 

Versicherten schaffen.  

Ab 2023 veröffentlichen die IV-Stellen jährlich eine Liste1 mit Angaben über die Sachverständigen und die 

Gutachterstellen, die sie für versicherungsmedizinische Gutachten beauftragt haben. Jede IV-Stelle publi-

ziert2 ihre Daten am 1. März für das vergangene Kalenderjahr. Gestützt auf diese Listen der IV-Stellen veröf-

fentlicht dann das Bundesamt für Sozialversicherungen (BSV) am 1. Juli eine gesamtschweizerische Übersicht.   

Mit diesen Listen verfügen die Versicherten über folgende Informationen zu den von der IV-Stelle beauftrag-

ten Sachverständigen und Gutachterstellen: Anzahl Gutachtensaufträge, die attestierten Arbeitsunfähigkei-

ten im Erwerbs- und Aufgabenbereich (wo vorhanden), die Beweiskraft der Gutachten vor Gericht sowie die 

jährliche Vergütung für die Gutachtertätigkeit.  

Die Angaben in den nachfolgenden Listen beziehen sich der Reihe nach auf die: 

- Monodisziplinäre Gutachten (erstellt von einzelnen Sachverständigen) 

- Bidisziplinäre Gutachten (erstellt von 2 Sachverständigen oder von Gutachterstellen)  

- Polydisziplinäre Gutachten (erstellt von Gutachterstellen) 

- Vergütungen der mono- und bidisziplinären Gutachten 

Wie bereits ausgeführt, werden die Angaben bzw. Daten pro Kalenderjahr erfasst und am 1. März des nach-

folgenden Jahres von den IV-Stellen publiziert. Diese Art der Erfassung hat zur Folge, dass einzelne Angaben 

nicht zwingend miteinander verknüpfbar sind. Vergütet eine IV-Stelle beispielsweise ein im Jahr x in Auftrag 

gegebenes und auch verfasstes Gutachten im Jahr x+1, erscheint die Vergütung im Jahr x+1. Die Erfassung 

des Gutachtens (Auftrag und Ergebnis) einerseits und die Vergütung für das Gutachten anderseits fallen zeit-

lich auseinander. Die Angaben zur gerichtlich festgestellten Beweiskraft der Gutachten können mit einer 

noch grösseren zeitlichen Verschiebung erfasst sein. 

Die in den Gutachten attestierten Arbeitsunfähigkeiten weist die Liste abgestuft aus (0-10 %, 11-20 %, 21-

30 % usw.), bei bi- und polydisziplinären Gutachten wird auf das Ergebnis der Konsensbeurteilung abgestellt. 

Aus der alphabetisch geordneten Liste lassen sich für einen konkreten Sachverständigen nebst seinem Na-

men, Fachdisziplin und Adresse folgende Informationen aus den einzelnen Spalten für das Kalenderjahr 2022 

entnehmen:  

In Auftrag gegebene Gutachten: Die Anzahl Aufträge für Gutachten, die der Sachverständige im Jahr 2022 

von der IV-Stelle erhalten hat. 

Attestierte Arbeitsunfähigkeiten in der bisherigen und einer angepassten Tätigkeit (und soweit vorhanden 

im Aufgabenbereich bzw. im Haushalt)3: Dies sind die Ergebnisse der Gutachten, welche der Sachverstän-

dige im Jahr 2022 an die IV-Stelle geschickt hat. Darunter können auch Aufträge sein, die noch aus dem Vor-

jahr stammen.  

 
1 Art. 57 Abs. 1 Bst. n IVG, Art. 41b IVV 

2 Ab 2023 können die IV-Stellen die Daten zentral erfassen, was künftig eine noch bessere Datenqualität erwarten lässt.   

3 Die Erfassung der Daten nach Kalenderjahr kann dazu führen, dass mehr Angaben zu attestierten Arbeitsunfähigkeiten aufgeführt sind als bei den 
in Auftrag gegebene Gutachten. Es kann aber auch vorkommen, dass weniger attestierte Arbeitsunfähigkeiten aufgeführt sind als in Auftrag gege-
bene Gutachten, weil noch nicht alle im 2022 in Auftrag gegebenen Gutachten bei der IV-Stelle eingetroffen sind. 
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Rechtskräftige Gerichtsentscheide mit Beweiskraft: Aus den bei der IV-Stelle eingegangenen rechtskräftigen 

Urteilen wird die Beweiskraft des Gutachtens erfasst, welches vom Sachverständigen im Laufe des Abklä-

rungsverfahrens erstellt worden ist und Grundlage für den Entscheid der IV-Stelle war. Aufgrund der Verfah-

rensdauer können diese Gutachten bereits längere Zeit zurückliegen.  

Vergütung: Das ist der Gesamtbetrag, welcher der Sachverständige im Jahr 2022 für alle seine Gutachten von 

der IV erhalten hat. In diesem Betrag können auch Vergütung für Gutachten enthalten sein, die bereits im 

Vorjahr an die IV-Stelle geschickt, aber erst im 2022 bezahlt worden sind.  
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Achour Faïza Djalila Psychiatrie et psychothérapie Rue de la Monneresse 3 1860 Aigle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Albeanu Ecaterina Psychiatrie et psychothérapie Chemin de la Broye 1 1020 Renens 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Amrein Josef Psychiatrie et psychothérapie Seidenweg 63 3012 Bern 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Bdeir Ibanez Tarek Psychiatrie et psychothérapie Rue du Mont 17 1950 Sion 21 6 0 0 0 2 0 1 0 0 4 6 1 0 0 2 0 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bendeck Jean-Luc Psychiatrie et psychothérapie Rue du village 47 1214 Vernier 5 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Betz Christophe Psychiatrie et psychothérapie Rue Abraham-Gevray 6 1201 Genève 17 5 0 0 0 0 0 0 0 1 6 7 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Bloesch Daniel Rhumatologie Frohburgstrasse 20 4600 Olten 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bogousslavsky Julien Neurologie Route de Valmont 22 1823 Glion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Mora Braulio Daniel Psychiatrie et psychothérapie Rte de la Chappelle 17 1212 Grand-Lancy 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bressy Frédéric Psychiatrie et psychothérapie Place du Marché 8 1820 Montreux 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brinken Jens Psychiatrie et psychothérapie Avenue de la Gare 36 1003 Lausanne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Bucher Markus Psychiatrie et psychothérapie Leonhardsgraben 36 4051 Basel 7 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Büschel Ingo Alexander Psychiatrie et psychothérapie c/o Praxis 4P, Kirchbergstrasse 97 3400 Burgdorf 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Canela Carlos Psychiatrie et psychothérapie c/o Praxis Canela, Waldeckweg 24 4102 Binningen 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Chappaz Isabelle Psychiatrie et psychothérapie Rue du Rhône 16 1860 Aigle 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Colomb Etienne Psychiatrie et psychothérapie Cabinet d'expertise médicale "Les 

Cèdres" Route Cantonale 107
1025 Saint-Sulpice 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Corazza Giulio Psychiatrie et psychothérapie avenue de Pertemps 1260 Nyon 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Damsa Christian Psychiatrie et psychothérapie Rue du Village 47 1214 Vernier 18 5 0 2 0 7 0 0 0 0 3 6 0 2 0 8 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Davoine Elise Mariloup Neurologie CEML, rte de Chancy 59C 1213 Petit-Lancy 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Des courtis Antoine Oto-rhino-laryngologie Rue du Maunoir 16 1207 Genève 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D'Oro Antonello Rhumatologie CEMED, av. Pertemps 15 1260 Nyon 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dudouit Michel Psychiatrie et psychothérapie Boulevard des Philosophes 11 1205 Genève 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Emond Héloïse Neurologie CEMED, av. Pertemps 15 1260 Nyon 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Etienney Guillaume Psychiatrie et psychothérapie Avenue de la Gare 14 1800 Vevey 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fauchère Pierre-André Psychiatrie et psychothérapie Av. Pratifori 14 1950 Sion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0
Fricke Christian Psychiatrie et psychothérapie c/o Dr. Christian Fricke & Co. 

GmbH, Hauptstr. 5
6045 Meggen 6 1 0 0 3 2 1 0 0 0 1 2 1 3 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gabellon Isabelle Rhumatologie Place du Marché 8 1820 Montreux 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Geiser Thomas Pneumologie Freiburgstrasse 18 3010 Bern 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Grasset Didier Chirurgie orthopédique et traumatologie de 

l'appareil locomoteur
Av. de Jomini 5 1004 Lausanne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hajdu Anna Psychiatrie et psychothérapie Steinenring 52 4051 Basel 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horn Helge Psychiatrie et psychothérapie Waisenhausplatz 25 3011 Bern 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kuntze Marcus Frederik Psychiatrie et psychothérapie Schauplatzgasse 23 3011 Bern 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kuntzer Thierry Neurologie Rue de la Monneresse 3 1860 AIgle 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lenk Christoph Psychiatrie et psychothérapie c/o SMAB AG Bern, Effingerstrasse 

55
3008 Bern 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Liberek Christophe Psychiatrie et psychothérapie Cabinet médical , Avenue de la gare 
30

1950 Sion 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mathys Jules Antoine Psychiatrie et psychothérapie Rte de la Chappelle 17 1212 Grand-Lancy 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Métrailler Jean-Claude Pneumologie Rue Rainier Maria Rilke 4 3960 Sierre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Pfeifer Philippe Psychiatrie et psychothérapie Murtenstrasse  21 3010 Bern 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rondi Céline Psychiatrie et psychothérapie Rue Saint-Jean 10 1260 Nyon 4 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Schroeter Ulf Psychiatrie et psychothérapie Case postale 269 1347 Le Sentier 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Schultheiss Matthias Psychiatrie et psychothérapie Kramgasse 61 3011 Bern 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Séchaud Marc-Charles Psychiatrie et psychothérapie Rue Beau-Séjour 12 1003 Lausanne 14 7 0 0 0 4 0 2 0 0 7 8 0 0 1 5 0 1 0 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Simonazzi Stéphane Psychiatrie et psychothérapie Chemin des Dents-du-Midi 46 1860 Aigle 11 3 0 0 0 2 0 0 1 0 5 3 2 0 0 2 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stucki Roger-François Rhumatologie Rue du Lac 39 1800 Vevey 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Toanchina Alim Psychiatrie et psychothérapie Rte de la Chappelle 17 1212 Grand-Lancy 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tribastone Marisa Psychiatrie et psychothérapie c/o ZIB Tribastone GmbH, 

Spitalgasse 26
3011 Bern 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vaucher Dominic Chirurgie orthopédique et traumatologie de 
l'appareil locomoteur

Rue de l'Ale 31 1003 Lausanne 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vecerina Sanja Psychiatrie et psychothérapie Bd de la Forêt 32 1009 Pully 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
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Monodisziplinäre Gutachten

Attestierte Arbeitsunfähigkeiten

Rechtskräftige 
Gerichtsentscheide mit 
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BEM Riviera Sàrl Place du Marché 8 1820 Montreux GmbH 5 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 1
Bucher Markus Psychiatrie et 

psychothérapie
Leonhardsgraben 36 4051 Basel Gengenbacher Michael Rhumatologie c/o ZURZACH Care, 

Quellenstrasse 34
5330 Bad Zurzach 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CEMed SA Avenue Perdtemps 15 1260 Nyon AG 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 4 2 1 0 0 1 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0
CEMEDEX S.A. Rue des Pilettes 1, Case 

postale 143
1701 Fribourg AG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Centre d'Expertise 
Médicale de Lancy - 
CEML

Rte de Chancy 59c 1213 Petit - Lancy SA 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Imhof Ursula Médecine physique 
et réadaptation 

Rue du Midi 15 1003 Lausanne Brinken Jens Psychiatrie et 
psychothérapie

Avenue de la Gare 36 1003 Lausanne 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 3 0 0 2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

Liesch Andreas Walter Psychiatrie et 
psychothérapie

Hartbertstrasse 9 7000 Chur Liesch Martin Médicine interne 
générale

PraxiSchiers, 
Tersierstrasse 7

7220 Schiers 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Neuroinstitut St. 
Gallen GmbH

Rorschacher Strasse 234 9016 St. Gallen GmbH 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ochsenbein René Rhumatologie Grossmünsterplatz 9 8001 Zürich Lührssen Hanno Psychiatrie et 
psychothérapie

Feldstrasse 14, Postfach 
2065

8401 Winterthur 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PMEDA AG 
Polydisziplinäre 
Medizinische 
Abklärungen

Seestrasse 323a 8038 Zürich-Wollishofen AG 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SMAB AG Bern Effingerstrasse 55 3008 Bern AG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Swiss Expertises 
Médicales Sàrl

Rue de la Monneresse 3 1860 Aigle GmbH 12 5 1 0 1 2 0 0 0 0 4 8 0 0 1 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tribastone Marisa Psychiatrie et 
psychothérapie

c/o ZIB Tribastone 
GmbH, Spitalgasse 26

3011 Bern Fahrer Heinz Rhumatologie Obere Gwanne 37 3713 Reichenbach i.K. 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

von Arb René Psychiatrie et 
psychothérapie

Parkstrasse 5 4102 Binningen Durizzo Reto Neurologie Missionsstrasse 13A 4055 Basel 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Bidisziplinäre Gutachten

Gutachterstelle oder erste sachverständige Person Zweite sachverständige Person
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ABI Ärztliches Begutachtungsinstitut GmbH Wettsteinallee 64 4058 Basel GmbH 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10'631                    

asim Begutachtung Universitätsspital Basel Petersgraben 4 4031 Basel Institut des öffentlichen Rechts 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21'262                    

BEGAZ GmbH Hauptstrasse 1 4102 Binningen GmbH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 10'631                    

BEM Riviera Sàrl Place du Marché 8 1820 Montreux GmbH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                          

CEMed SA Avenue Perdtemps 15 1260 Nyon AG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8'972                      

CEMEDEX S.A. Rue des Pilettes 1, Case postale 143 1701 Fribourg AG 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 21'262                    

Clinique romande de réadaptation Av. du Grand-Champsec 90 1951 Sion Institut des öffentlichen Rechts 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12'290                    

GA eins AG Zwidellen 2 5070 Frick AG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10'631                    

MEDAS Bern ZVMB GmbH Zieglerstrasse 30 3007 Bern GmbH 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                          

medexperts ag Rorschacherstrasse 150 9000 St. Gallen AG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12'290                    

Neuroinstitut St. Gallen GmbH Rorschacher Strasse 234 9016 St. Gallen GmbH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8'972                      

SMAB AG Bern Effingerstrasse 55 3008 Bern AG 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19'603                    

SMAB AG St. Gallen Rosenbergstrasse 14 9000 St. Gallen AG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10'631                    

SMEX SA, Swiss Medical Expertise Rue Crêt-Taconnet 8B 2000 Neuchâtel AG 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8'972                      

Unisanté, Centre universitaire de médecine générale  Route de la Corniche 10 1010 Lausanne öffentlich 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 26'238                    

Zentrum für medizinische Begutachtung (ZMB) Gellertstrasse 156 4052 Basel Verein 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                          
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Polydisziplinäre Gutachten
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bisherige Tätigkeit angepasste Tätigkeit  Aufgabenbereich (wo vorhanden)
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Name Vorname Strasse und Nummer PLZ Ort
asim Begutachtung Universitätsspital Basel Petersgraben 4 4031 Basel 963                              
BEM Riviera Sàrl Place du Marché 8 1820 Montreux 44'409                         
Betz Christophe Rue Abraham-Gevray 6 1201 Genève 64'945                         
Bloesch Daniel Frohburgstrasse 20 4600 Olten 7'600                           
Bressy Frédéric Place du Marché 8 1820 Montreux 79'528                         
Brinken Jens Avenue de la Gare 36 1003 Lausanne 21'201                         
Bucher Markus Leonhardsgraben 36 4051 Basel 15'631                         
Büschel Ingo Alexander c/o Praxis 4P, Kirchbergstrasse 97 3400 Burgdorf 500                              
Canela Carlos c/o Praxis Canela, Waldeckweg 24 4102 Binningen 2'967                           
CEMed SA Avenue Perdtemps 15 1260 Nyon 80'058                         
CEMEDEX S.A. Rue des Pilettes 1, Case postale 143 1701 Fribourg 6'540                           
Centre d'Expertise Médicale de Lancy - CEML Rte de Chancy 59c 1213 Petit - Lancy 61'556                         
Centre Médical de Vernier Rue du Village 47 1214 Vernier 97'640                         
Chappaz Isabelle Rue du Rhône 16 1860 Aigle 4'996                           
Colomb Etienne Cabinet d'expertise médicale "Les Cèdres" Route Cantonale 107 1025 Saint-Sulpice 11'017                         
Dr. Christian Fricke & Co. GmbH Hauptstr. 5 6045 Meggen 26'966                         
Etienney Guillaume Avenue de la Gare 14 1800 Vevey 15'804                         
Hajdu Anna Steinenring 52 4051 Basel 6'419                           
Imhof Ursula Impasse Aurore 3 3960 Sierre 16'047                         
Inselspital Bern Freiburgstr. 18 3010 Bern 1'671                           
IPP Institut für Psychiatrie und Psychotherapie Bern AG Waisenhausplatz 25 3011 Bern 5'407                           
Kuntze Marcus Frederik Schauplatzgasse 23 3011 Bern 3'209                           
Liberek Christophe Cabinet médical , Avenue de la gare 30 1950 Sion 6'419                           
Liesch Andreas Walter Hartbertstrasse 9 7000 Chur 3'209                           
Liesch Martin PraxiSchiers, Tersierstrasse 7 7220 Schiers 2'967                           
Lührssen Hanno Feldstrasse 14, Postfach 2065 8401 Winterthur 3'209                           
Magnolias Sàrl Avenue du Grand St-Bernard 8 1920 Martigny 3'209                           
Ochsenbein René Grossmünsterplatz 9 8001 Zürich 3'209                           
Pfeifer Philippe Murtenstrasse  21 3010 Bern 4'623                           
Rondi Céline Rue Saint-Jean 10 1260 Nyon 5'394                           
Séchaud Marc-Charles Rue Beau-Séjour 12 1003 Lausanne 95'252                         
Simonazzi Stéphane Chemin des Dents-du-Midi 46 1860 Aigle 38'702                         
SMAB AG Bern Effingerstrasse 55 3008 Bern 22'830                         
Swiss Expertises Médicales Sàrl Rue de la Monneresse 3 1860 Aigle 38'719                         
ZIB TRIBASTONE GmbH Spitalgasse 26 3011 Bern 35'437                         
ZURZACH Care Rehaklinik Bad Zurzach Quellenstrasse 34 5330 Bad Zurzach 4'250                           
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Anhang: Vergütung Mono- und Bidisziplinäre Gutachten
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